Pizzen aus dem Steinofen

Jede Pizza wird mit Tomaten und Mozzarella zubereitet
Wir stellen Ihre Pizza auch gerne nach lhren Winschen zusammen

Pizza pane Pizzabrot 6,50
Margherita mit Mozzarella und Basilikum 10,00
Italia mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum 13,00
Napoli mit sardellen, griinen Oliven und Kapern 13,00
Funghi mit frischen Champignons 13,00
Salami mit Rindersalami?s 13,90
Prosciutto mit Hinterschinkens 13,00

Funghi e Prosciutto mit frischen Champignons und Hinterschinken® 14,00

Vegetarisch mit frischem Gemise 15,00
Formaggi mit 4 Kasesorten 14,00
Frutti di Mare mit meeresfrichten 22,00
Tonno e cipolle mit Thunfisch, grinen Oliven und Zwiebeln 15,00
Capricciosa mit Rindersalami®, Hinterschinken?®, frischer Paprika 16,00

Frischen Champignons und Zwiebeln

Quattro Stagioni mit Rindersalami, Hinterschinken®, frischer 16,00
Paprika Und frischen Champignons

Carciofi e prosciutto Artischocken und Hinterschinken® 14,50

San Marino Spezial mit Hinterschinken®, Und frischen Champignons 16,00
Grunen Oliven, Kapern und Artischocken

San Marino mit Hinterschinkens, frischen Champignon 17,00
Rindersalami, frischer Paprika, Artischocken, grinen Oliven und Ei

Parma mit Parmaschinken, Rucola und Parmesanspanen 19,00
Spinaci mit Blattspinat und frischem Knoblauch 16,00
Spinaci e gorgonzola mit Blattspinat und Gorgonzolakése 17,00

Salmone e spinaci mit Lachs und frischem Spinat 22,00



Verehrte Gaste!

Herzlich wWillkommen im Ristorante San Marino

Seit 1986 verwohnen wir Sie mit original italienischen Spezialitaten
Far unsere Gerichte verwenden wir ausschlieBlich frische hochwertige Zutaten
Alles Speisen werden fur Sie frisch zubereitet
Selbstverstandlich bertcksichtigen wir auch spezielle Winsche Ihrerseits
Wenden Sie sich bitte an unser Serviceteam
Wir winschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und Guten Appetit

Aperitifs
Glass Prosecco 0,11 7,00
Martini Weil3,Rot,Dry 5cl 6,00
Campari Orange 4cl 8,50
Campari Soda qcl 7.50
Aperol Spritz 8,50
Antipasti
Insalata Caprese 9,50
Carpaccio vom Rinderfilet 18,90
Oktopus Carpaccio 18,90
Gelbflossen Thunfisch Carpaccio 18,90
Vitello Tonnato 18,90
Bruschetta 7,50
Zuppe
Crema di pomodoro -Tomatensuppe 8,50
Minestrone -italienische Gemiisesuppe 8,50

Insalate — Salate

Insalata verde -Griner Salat 6,50
Insalata mista - gemischter Salat 8,50



Pasta — Nudelgerichte

Spaghetti Aglio, Oglio e Peperoncini - mit Knoblauch, Peperocini
Spaghetti Napoli — mit Tomatensauce

Spaghetti alla Carbonara

Spaghetti Scoglio mit Muscheln, Garnelen und Venusmuscheln
Spaghetti al Gamberi — mit Garnelen, Zucchini und Tomaten

Tagliatelle Bolognese -mit Hackfleischsauce

Tagliatelle al Salmone - mit Lachs

Tagliatelle ai funghi porcini — mit Steinpilzen

Tagliatelle dello Chef mit Steinpilzen und Rinderfiletrstreifen

Hausgemacht Pasta
mit Garnelen, Zucchini und Rucola

Hausgemacht Tortolloni mit Steinpilzen
Tortellini alla Panna mit Schinken Sahnesauce

Al Forno -Im Ofen Uberbacken

Tortellini al Forno
Lasangne

FUr Kinder

Pizza Margherita

Pizza Hinterschinken? oder Rindersalami?*
Spaghetti Bolognese

Spaghetti mit Tomatensauce
Kalbsschnitzel

12,00
11,50
15,00
19,80
18,90

12,90
17,90
17,90
19,80

18,90

18,90
14,90

14,90
14,90

8,50
9,50
9,50
8,50
14,00



Carne - Fleischgerichte

Vom Kalb
Piccata Milanese 27,50
Kalbsschnitzel, Mailander Art mit Tomatenspaghetti
Saltimbocca a la Romana 27,50

Kalbsricken mit Parmaschinken und Salbei mit Frische Gemuise der Saison

Desserts
Tiramisu 9,50
Gelato misto 8,00
Cassata 9,50
Panna Cotta 9,50
Zabaione 13,00

Tartufo 9,50



Vini — offene Qualitatsweine

Pinot Grigio 0,25 | - Weil3
Chardonnay 0,25 | - Weil3

Primitivo 0,25 | - Rot
Barbera 0,25 | - Rot

Rosato 0,25 |

Schorle — Weil 0,25 |
Schorle - Rot 0,25 |

AuBerdem fihren wir eine grofRe Auswahl an
Hervorragenden Flaschenweinen aus den besten
Lagen Italiens. Lassen Sie sich von uns beraten

Pils von Fass
Pils von Fass
Radler
Radler

Kristallweizen
Hefeweizen

Dunkles Weizen
Formel 1 — Alkoholfrei

Ganter Biere

0,31
04l
0,31
04l

FI.OSI
FI.O51
FI.O51
FI.O,33 1

6,80
6,80

6,80
6,80

6,80

4,50
4,50

3,80
4,80
3,80
4,80

5,20
5,20
5,20
4,20



Warme Getranke

Tasse Kaffee "'
Espresso’’
Cappuccino™
Latte macchiat™’
Glas Tee

Alkoholfrei Getranke

Tafelwasser
Coca-Cola™"

Fanta'3

Sprit’31

Bio-Apfelsaft* Naturtrib
Orangensaft*
Johannisbeersaft*
Traubensaft*

Schorle

Cola Light
Bitter Lemon’?

San Pellegrino**
San Pellegrino**

0,21

2,50
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
3,00
3,00

*auch Schorle

3,00

Fl.0,33 |
FI.0,251

FI.O51
FI.1,01

*¥ guch ohne Kohlensaure

Erlduterungen

1= mit Farbstoff, 2= mit Konservierungsstoff
3=mit SuBungsmsgittel, 5= mit Antioxidationsmiottel
11=Koffeinhaltig, 12= Chininhaltig

3,00
3,00
4,20
4,20
3,00

04l

4,10
4,80
4,80
4,80
5,20
5,20
4,80
4,80

4,80

3,80
3,00

5,50
7.50






